[image: 099]
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[image: ]

«О  плане мероприятий по улучшению
благоустройства и санитарного состояния на территории
муниципального образования Надеждинский сельсовет
Саракташского района на 2025 год»

В целях санитарного  порядка на придомовых территорий в общественных местах, производственных участков на территории  сельсовета объявить месячник по санитарной очистке сел в с. Надеждинка и с.Яковлевка с 08.04.2025 по 08.05.2025 года.
1.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, жителям сел с 08.04.2025 организовать работы по уборке закрепленных, прилегающих  территорий.
2.Утвердить  план  мероприятий по улучшению благоустройства и санитарного  состояния  на территории муниципального образования Надеждинский сельсовет на 2025 год /прилагается/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования в Информационном бюллетене «Надеждинский сельсовет», подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Надеждинский сельсовет.

4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава муниципального образова[image: ]ния                                        О.А.Тимко

Разослано: администрации р-на, прокурору р-на, на сайт, в Информационный бюллетень, в дело
Яковлева Юлия Леонтьевна
8(35333)24-5-31

Яковлева Юлия Леонтьевна
8(35333)24-5-31

Приложение
к постановлению
администрации МО
Надеждинский сельсовет
от 03.04.2025 № 14-п
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ
по улучшению благоустройства и санитарного состояния
на территории муниципального образования Надеждинский сельсовет
на 2025 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести  субботники  по санитарной очистке  территории учреждений, организаций
	08.04.2025 по 08.05.2025
	Администрация сельсовета;
Руководители учреждений.

	2
	Провести  месячник по  благоустройству и санитарной очистке поселения
	08.04.2025 по
08.05.2025
	Руководители учреждений, домовладельцы
/по согласованию/

	3
	На санкционированных свалках провести зачистку и обваловку территории
	до 01.05.2025
	Администрация  сельсовета,
Шонин А.Н нач.участка
/по согласованию/

	4
	Регулярно очищать территории дворов, прилегающих к ним территорий организаций и учреждений от сорной растительности
	В течение всего  периода
	Домовладельцы
/ по согласованию/ руководители подразделений
/по согласованию/

	5
	Периодически  проводить рейды по санитарному состоянию населенных пунктов санитарной и  административной комиссией
	Весь период
	Санитарная комиссии, административная комиссия

	6
	Акция «Обелиск», «Чистое село», «Живи родник» (Наведение порядка на кладбищах, родниках, братских могилах, у памятника).
	Весь период
	Администрация сельсовета, Надеждинская СОШ

	7
	Закрыть несанкционированные свалки
	Апрель
	Администрация сельсовета

	8
	Осуществлять контроль за тем, чтобы мусор вывозился только строго на санкционированные свалки.
	Весь период
	Администрация сельсовета

	9
	Проведение ремонтных работ по отсыпке и грейдированию дорог местного значения
	Апрель-май
	Администрация сельсовета

	10
	Ремонт гравийного покрытия улицы Центральной в с .Надеждинка Саракташского района Оренбургской области
	Апрель - май
	Администрация сельсовета

	11
	Текущий ремонт обелиска воинам-землякам, павшим в ВОВ, Бюста Героя
	Апрель
	Администрация сельсовета

Яковлева Юлия Леонтьевна
8(35333)24-5-31
image1.png

image2.png
Ne 14-n ot 03.04.2025

image3.png
JOKYMEHT ITOAITMCAH
JIEKTPOHHOW MMOAIUCEHIO

CBEJJEHNSA O CEPTU®UKATE 311

Ceprudukar: e9578aac96c2ab447f681597f3b503aa
Bnagener;: Tumko Okcasa AHaTo/ibeBHa
[eiicturenen c 05.02.2024 1o 30.04.2025